2

П Р О Т О К О Л
заседания коллегии Министерства социального развития
Республики Марий Эл

____________________________________________________________

Йошкар-Ола

	от 19 июля 2022 г. № 3

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА:

Министр социального развития Республики Марий Эл

Марина Александровна Островская

Участвовали:

	члены коллегии:
	Бастракова Т.А., Блинова С.Е.,
Богомолова Н.Е., Большакова Е.Ю., Загрутдинов Э.И., Зайцева Г.Ю., Иванов А.В., Карташева Е.А., Лихачев А.С., Мухаметзянова А.С., Солдатов Д.А., Тарасова Ю.Н.

Присутствовали:
1. Начальники структурных подразделений Министерства социального развития Республики Марий Эл.

I. О реализация предоставления государственной социальной помощи на основе социального контракта в Республике Марий Эл
______________________________________________________________
(Загрутдинов Э.И.)

1. Информацию о реализации предоставления государственной социальной помощи на основе социального контракта в Республике
Марий Эл принять к сведению.
2. Отделу опеки, попечительства и социальных выплат
(Якурнова Н.О.)иотделуинформационных технологий
(Галимьянов Т.Н.):
продолжить работу по совершенствованию нормативной правовой базы Республики Марий Эл в соответствии с требованиями федерального законодательства Российской Федерации.
3. Руководителям центров социальной поддержки:
- усилить контроль за предоставлением государственной социальной помощи на основании социального контракта;
- продолжить проведение информационно-разъяснительной работы среди населения о возможностях социального контракта;
- строго соблюдать сроки, порядок и условия предоставления государственной социальной помощи на основании социального контракта, установленные соответствующими нормативными правовыми актами
и административными регламентами;
- обеспечить предоставление государственной социальной помощи
на основании социального контракта без истребования от заявителей документов, представление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи
с предоставлением данной государственной услуги;
- строго соблюдать критерии и условия распределения численности получателей государственной социальной помощи на основании социального контракта, установленные федеральным законодательством и заключенным Соглашением о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации № 149-09-2020-173;
- продолжить осуществление ежеквартального мониторинга в условий жизни получателей государственной социальной помощи на основании социального контракта.

II. О подготовке подведомственных учреждений к осенне-зимнему отопительному периоду 2022-2023 годов
______________________________________________________________
(Лихачев А.С.)

1. Информацию о подготовке подведомственных учреждений к осенне-зимнему отопительному периоду 2022-2023 годов принять
к сведению.
2. Отделу функционирования деятельности подведомственных учреждений (Косолапову А.Н.) взять на контроль выполнение подведомственными учреждениями мероприятий Плана, организовать проведение выездных проверок выполнения мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в учреждениях, подведомственных Министерству.

	Председатель коллегии,
министр социального развития Республики Марий Эл

                    М.А.Островская